Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quella di C’ v. n. 527.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 479; DESIMONI, Documenti, p. 12; FERRETTO, Docu-
menti genovesi, nn. 207, 23, 128; Codice diplomatico, III, n. 29.

R e g e s t o: ROVERE, n. 22.

Laus quod abbas de Tilieto a et Sancte Crucis uti possit illo nemore quod
dicitur Roboretum b.

Ianue, in capitulo, ante consules de comuni. Fulco, filius Fulconis,
Lanfrancus Rubeus, Willelmus Mallocellus, Nicolaus Aurie, Enricus de Ni-
gro et Obertus Spinola statuerunt et laudaverunt quod de cetero omni tem-
pore in perpetuum liceat abbati de Tilieto qui quondam vocabatur Sancte c

Crucis et eius successoribus uti, frui nemore illo quod dicitur Roboretum,
nomine illius case que sita est in loco ubi dicitur Boscus, quantum ad utilita-
tem ipsius case necesse fuerit sine omni contradictione consulum comunis
Ianue vel potestatis qui pro tempore fuerint. Hoc autem ideo factum est
quoniam cum fratres dicti monasterii venissent ante prenominatos consules,
ostendentes eis publicum instrumentum in quo sane continebatur quod Al-
bertus, marchio de Gavi, quondam Guidonis filius, investivit dominum Gi-
rardum d, monasterii Sancte Crucis de Tilieto abbatem, et ei concessit quod
ipse et successores eius omni tempore habeant potestatem utendi, fruendi
nemore illo quod Roboretum dicitur, quantum ad utilitatem eiusdem mo-
nasterii que sita est in loco ubi dicitur Boscus necesse fuerit, considerantes
vero consules instrumentum quod dicti fratres eis ostenderunt et cartam
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apertam sigillo comunis Ianue communitam e, que facta erat per predictos
consules comunis Ianue, qua nempe continebatur quod venerabiles fratres
de Tilieto tam instrumento quam testibus eisdem consulibus plenam fece-
runt fidem quod hoc predicto iure usi sunt per longevum et longum tem-
pus, quare, cognito ut supra, volentes consules ius monasterii conservare
illesum, autoritate consilii et consiliatorum Ianue, de eorum mandato et
voluntate plenarie fuit ut libere et sine impedimento eo iure utantur sicut et
soliti sunt prefati cenobii fratres. Quare prefati consules statuerunt et lau-
daverunt ut supra. Tenores vero predicti instrumenti et carte aperte tales
sunt ut infra declarantur. / (c. 165 v.) Tenor instrumenti talis est:

Die martis qui est quartus dies ianuarii, in refectorio monasterii Sancti
Eusebii f, presentia bonorum hominum quorum nomina subter leguntur.
Albertus, marchio de Gavio, quondam Guidonis filius, per librum quem
suis tenebat g manibus, investivit dominum Girardum d, monasterii Sancte
Crucis de Tilieto abbatem, quod ipse suique h successores omnem potesta-
tem habeant utendi, fruendi nemore illo quod Roboretum dicitur, quantum
ad utilitatem case necesse fuerit que sita est in loco ubi dicitur Boscus.
Factum est hoc isto die ianuarii, in loco et fundo Gavi. Signum manum i su-
prascripti j abbati k qui hoc breve fieri rogavit. Fuerunt testes Oglerius Bal-
bus, Guastavinum, Natalinus de Gavi, Caçul de Monte Maurexino, Marti-
nus Foldrellus, Fulco de Gavi. Anno ab incarnatione domini nostri Iesu
Christi millesimo centesimo vigesimo septimo, indictione Va. Ego Ugo in-
terfui et hoc breve l scripsi.

Tenor vero carte aperte talis est:

Ianuensium consules de comuni universis castellanis qui sunt et fuerint
in Gavi et eiusdem loci burgensibus salutem m et omne bonum. Presentibus
litteris dilectioni vestre duximus intimandum quod venerabiles fratres de
Tylieto tam instrumento quam testibus plenam nobis fidem fecerunt quod
Albertus, marchio de Gavi, quondam Guidonis filius, investivit dominum
Girardum d, monasterii Sancte Crucis de Tylieto abbatem, et ei concessit
quod ipse et successores eius omni tempore habeant potestatem utendi,
fruendi nemore illo quod Roboretum dicitur, quantum ad utilitatem case
eiusdem monasterii que sita est in loco qui n dicitur Boscus necesse fuerit, et
quod hoc iure usi sunt per longum et longevum o tempus. Quare et nos ius
monasterii illesum conservare volentes, volumus et mandamus ut libere et
sine impedimento eo iure utantur sicut soliti sunt prefati cenobii fratres et
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in testimonio p veritatis cartam apertam nostro sigillo communitam inde
fieri mandamus, rogantes vos ut q tanquam sanctos viros et Dei r electos et
multa religione florentes Tylieti monacos et confratres commendatos ha-
beatis et honoretis et manuteneatis in iusticiis suis. Dat(a) s Ianue, anno do-
minice nativitatis millesimo centesimo nonagesimo secundo, indictione Xa,
mense decembris.

Acta laus ista feliciter anno dominice nativitatis M°CC°VII°, indictione VIIIIa,
XXVI° die iunii.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum, de man-
dato domini Pegoloti Ugueçonis de Girard(is) s, civitatis Ianue potestatis,
extraxi et exemplavi de cartulario instrumentorum domini Bertoloti notarii
secundum quod in eo continebatur, nichil addito vel diminuto nisi forte
littera vel sillaba, titulo seu puncto, absque ulla mutatione, corruptione seu
diminutione dictionum vel sensus, et t ad ipsum corroborandum, iussu dicte
potestatis, propria manu subscripsi. Qui cartularius factus fuit in consulatu
Fulconis, filii Fulconis de Castro, Lanfranci Rubei, Willelmi Malocelli, Ni-
colai Aurie, Enrici de Nigro et Oberti Spinule, anno dominice nativitatis
M°CC°VII°, indictione VIIIIa.

a In C segue espunto et    b Laus-Roboretum: om. C’    c vocabatur abbas Sancte in C’
d Guirardum in C’    e commonita in C’    f Eusobii in C’    g tenebant in C’    h suis-
que in C’    i manum: così C; magnum in C’    j suprascripti: isti in C’    k abbati: così C, C’
l brevi in C’    m salutent in C’    n qui: ubi in C’    o lomgenum in C’    p testimonii
in C’    q ut: om. C’    r Dei: dicti in C’    s scioglimento da C’    t et: om. C’.